
UCHWAŁA Nr .k\ Y. j.v łk$.| 
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Łowickiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2013r. poz. 595, zm.: poz. 645; z 2014r. poz. 379) oraz § 39 Statutu Powiatu 
Łowickiego (Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewickiego z 1999r. Nr 23, poz. 272, 
Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2000r. Nr 57, poz. 316; z 2002r. Nr 
49, poz. 1161; z 2003 r. Nr 29, poz. 305; z 2007r. 54, poz. 444 i z 201 lr. Nr 141, poz. 
1292; z 2012r. poz. 3507) Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Powiatu Łowickiego stanowiącym załącznik do Uchwały Nr III/l 1/98 z dnia 

28 grudnia 1998 roku w sprawie Statutu Powiatu Łowickiego (Dziennik Urzędowy 

Województwa Skierniewickiego z 1999r. Nr 23, poz. 272, Dziennik Urzędowy Województwa 

Łódzkiego z 2000r. Nr 57, poz. 316; z 2002r. Nr 49, poz. 1161; z 2003 r. Nr 29, poz. 305; 

z 2007r. 54, poz. 444; z 201 lr. Nr 141, poz. 1292; z 2012r. poz. 3507) w § 20 ust. 1 

otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Pracownikami samorządowymi zatrudnionymi w Starostwie na podstawie wyboru są 

Starosta i Wicestarosta.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. *



Uzasadnienie do uchwały RPŁ Nr LAV\2>US

Wojewoda Łódzki w Rozstrzygnięciu nadzorczym PNK- 
1.4131.127.2014 z dn. 2 kwietnia 2014 Rady Powiatu Łowickiego 
stwierdził nieważność uchwały Nr XLIX/326/2014 Rady Powiatu 
Łowickiego z 26 lutego 2014 r. w sprawie pracowników Starostwa 
Powiatu Łowickiego w Łowiczu zatrudnionych na podstawie wyboru, 
oraz w Rozstrzygnięciu nadzorczym PNK-1.4131.179.2014 z dnia 10 
kwietnia 2014 r. nieważność uchwały Nr Ll/337/2014 Rady Powiatu 
Łowickiego z dnia 4 marca 2014 r. w sprawie zmiany statutu Powiatu 
Łowickiego.

Z analizy uzasadnień powyższych rozstrzygnięć wynika, że u podstaw 
uznania nieważności obydwu uchwał leżą niezgodne z prawem zapisy 
statutu Powiatu Łowickiego zarówno w wersji obowiązującej jak i 
proponowanej w uchwale z dn. 4 marca 2014 r. Dlatego też 
proponuje się rozstrzygnięcie jednoznaczne i zgodne z interpretacją 
przepisów Wojewody Łódzkiego w cytowanych rozstrzygnięciach.


